scrittura, la nota di registrazione della copia nel ms. *Urbs Rhegina*, della solita mano del XVIII secolo, corrispondente al numero della carta: «Ludovico e Giovanna, 1352, 26 / giugno, registrato a libro a folio / 9».

C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, cc. 13r-17v (*olim* cc. 9r-13v) [B].

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. I, p. 61, doc. n. XVIII.

La pergamena (mm 613 x 570), restaurata, è in mediocre stato di conservazione. Essa è costituita da due frammenti staccatisi lungo un'antica piega orizzontale del supporto e riattaccati mediante farcitura di carta giapponese al momento del restauro. Infiltrazioni di umidità hanno lasciato lievi macchie brune lungo i margini laterali del supporto. Fori di piccole dimensioni, risarciti al momento del restauro, sono posti agli incroci delle tre antiche piegature verticali con le tre pieghe disposte nel senso parallelo alla scrittura, lungo le quali sono presenti vistose macchie scure. Sono presenti i due tagli orizzontali praticati su ciascun lembo della p l i c a attraverso cui passavano le tenie membranacee cui erano affissi i due sigilli regî pendenti in cera perduti. Le lettere iniziali «L» di «Ludovicus» e «I» di «Iohanna» sono di modulo ingrossato.

Per il IV anno di regno di Luigi di Taranto e per il X della regina Giovanna I, si vedano le osservazioni di cronologia fornite, a riguardo, nel documento precedente.

✱✱✱L✱✱✱udovicus et ✱✱✱I✱✱✱ohanna Dei gratia rex et regina Ier(usa)l(e)m et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comites, Universis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Benegestis perfectisque negociis plerumque robur confirma/tionis addicimus non quod id necessitas exigat set ut cautele suffragium abundantioris accedat. Sane pridem nos regina de observandis Reginis civibus subscriptis licteris avitis regis et paternis et subsequentis nos ambo de unienda et incorporanda terra Sancte Agathes civitati Regii, sicut antea fuerat, / infrascriptas concessisse recolimus licteras, quarum prima de observacione licterarum ipsarum avitarum ac etiam paternarum per omnia talis erat: ...¹⁾. Alterius vero de incorporatione predicta tenor per omnia talis erat: ...²⁾. Novissime / vero pro parte universitatis et hominum dicte civitatis, nostrorum fidelium, fuit maiestati nostre reverenter et humiliter supplicatum ut predictas licteras et gratias regias avitas, paternas et nostras, nos ambo prout concesse sunt ad habundatiorem cautelam denuo confirmare gratiosius^{a)} dignaremur, licet / igitur predictae lictere atque gratie tamquam^{b)} per nos confirmate plena per se ac valida vigeant firmitate tamen^{c)} ut eorundem supplicantium^{d)} satisfaciamus affectibus^{e)} et nostre sinceritatis zelum erga subditos ostendamus porrectis nobis huiusmodi supplicationibus inclinati predictas licteras, gratias ac / indultum ad habundatiorem cautelam suffragium que prodesse non officere consuevit prout concesse sunt et superius est expressum de certa nostra scientia tenore presentium denuo confirmamus et confirmationis nostre robore communimus, mandantes eorundem^{f)} tenore presentium illas et earum quam/libet ipsis hominibus et eorum cuilibet prout predistinte sunt tenaciter et inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium presentes licteras fieri et pendentibus maiestatis nostre sigillis iussimus communiri. Dat(e) Neapoli per Sergium domini Ursonis de Neapoli^{g)} ³⁾ militem, iuris civilis / professorem magne nostre curie magistrum rationalem, viceprothonotarium regni Sicilie, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo secundo, die vicesimo^{h)} sexto iunii, quinte indictionis, regnorum nostri regis anno quarto nostriqueⁱ⁾ regine anno decimo.